

Poznań, dnia 10.09.2024 r.

Nr: ZP.240.65.2024

ODPOWIEDZI NA PYTANIA, WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZDotyczy postępowania pn. **Ochrona osób i mienia POSiR w roku 2025.**

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami), zwanej dalej „ustawą”, udziela wyjaśnień SWZ w odpowiedzi na pytania Wykonawców złożone w ww. postępowaniu.

PYTANIE:

Prosimy o informację, w jaki sposób obliczane będzie wynagrodzenie za 1 konwój w zadaniu 3 - zgodnie z formularzem ofertowym nie wymagają Państwo podania ceny 1 rbh pracy konwoju, natomiast w OPZ widnieje informacja "Wynagrodzenie wykonawcy stanowić będzie iloczyn stawki godzinowej podanej w ofercie i ilości wykonanych konwojów".

Prosimy również o podanie dokładnej liczby rbh dla każdego zadania i obiektu.

Prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie przedmiotu zamówienia w zakresie dotyczącym ilości roboczogodzin ochrony fizycznej przewidzianej do wykonania w danym miesiącu (średnia miesięczna) dla danego zadania (Zamawiający wymaga, aby to właśnie ryczałtowa stawka miesięczna była kwotą wyjściową dla ceny oferty).

Opis przedmiotu zamówienia wpływa na przebieg postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz stanowi o istotnych postanowieniach późniejszej umowy. Zgodnie z wytycznymi Urzędu Zamówień Publicznych „...na zamawiającym spoczywa obowiązek jasnego i precyzyjnego określenia przedmiotu zamówienia”. Art. 99 ust. ustawy Pzp. nakłada na zamawiającego obowiązek opisanie przedmiotuzamówienia „... w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Zostało to także podkreślone w wyrokach KIO, na gruncie wcześniejszej ustawy, m.in. w sprawie sygn. KIO 56/15, gdzie zaznaczono, iż Zamawiający powinien opisać w swoich wymaganiach dotyczących przedmiotu zamówienia wszystko tak szczegółowo i dokładnie, aby każdy wykonawca był w stanie zidentyfikować czego zamawiający oczekuje.

Aktualne zapisy SWZ nie precyzują tych podstawowych danych, które będą podstawą oceny ofert i docelowo realizacji umowy. Określenie tych informacji jest tym bardziej zasadne, iż liczba roboczogodzin będzie podstawowym składnikiem obliczenia ceny, która stanowi 60% wagi oceny ofert, a wyjściowej liczby ostatecznie nigdzie nie określono. Wykonawca nie jest w stanie sam precyzyjnie określić tej liczby biorąc pod uwagę fakt, że opis przedmiotu zamówienia, czy draft umowy nie precyzują ani konkretnej liczby godzin dla całego kontraktu, czy średniej danego miesiąca. Tymczasem Zamawiający i obecny wykonawca są w uprzywilejowanej pozycji ponieważ posiadają te dane na podstawie aktualnej realizacji (zachodzi więc dodatkowo podejrzenie o zakłócenie konkurencji).

Ponadto, brak jasnego opisu w tej kwestii naraża na popełnienie błędów nie tylko na etapie składania ofert, ale też naraża na ewentualne straty zarówno Zamawiającego jak i wykonawcę.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z postanowieniami SWZ dla zadania 3 oraz Formularza ofertowego, Wykonawca zobowiązany jest podać w Formularzu ofertowym cenę za jeden konwój oraz cenę za wykonanie wszystkich planowanych konwojów, która posłuży do porównania ofert. Wynagrodzenie Wykonawcy dla tego zadania stanowi iloczyn stawki za jeden konwój i ilości faktycznie wykonanych konwojów.

W odniesieniu do ilości roboczogodzin, w Opisie przedmiot zamówienia dla każdego z obiektów, podano wszystkie elementy umożliwiające ich obliczenie tj. wymaganą ilość osób, dni i godziny w których usługa ma być świadczona.

PYTANIE:

Prosimy o wskazanie, w jakich godzinach odbywać się będzie ochrona obiektu Lodowisko dla zadania nr 2. Wskazano w OPZ, że podczas montażu i demontażu ochrona będzie obejmować 16 godzin. Czy będą to godziny nocne, dzienne? Prosimy o wskazanie przewidzianego zakresu godzinowego ochrony. Informacja ta będzie mieć znaczny wpływ na stawkę za rbh.

ODPOWIEDŹ:

W czasie funkcjonowania Lodowiska w godzinach wskazanych w Opisie przedmiotu zamówienia. W czasie montażu lodowiska (około 3 tygodnie przed datą uruchomienia) i demontażu (około 3 tygodnie po zamknięciu) posterunek funkcjonuje w oparciu o harmonogram ustalony z Zamawiającym – około 16 godzin dziennie, od ok godziny 16:00 do ok. godziny 8:00. W niektórych etapach montażu i demontażu lodowiska są dni w których niezbędna jest ochrona 24 godzinna.

PYTANIE:

Oddział Rataje – prosimy o wyjaśnienie sposobu realizacji lub podanie konkretnej liczby i zakresu godzin, przy założeniu, że dni robocze - 10 h ochrona bezosobowa, a przez 8 h osobowa, brakuje 6 h do 24 godzinowej doby. Czy w tym czasie obiekt pozostaje bez ochrony? Czy wskazane 8 godzin ochrony ma miejsce między 22 a 6?

ODPOWIEDŹ:

W Opisie przedmiotu zamówienia dokładnie podano zakres, ilość i przedział godzin świadczenia usługi ochrony.

Brakujące do pełnej doby godziny, nie są objęte przedmiotem zamówienia.

PYTANIE:

Prosimy o wskazanie konkretnej przewidywanej liczby godzin nocnych dla zadania 2. W formularzu ofertowym wskazano liczbę 7678 jednak brak informacji o planowanej liczbie godzin nocnych spośród wskazanych, a brak konkretnych danych dotyczących dni obsługi obiektów nie zezwala Wykonawcy na poprawne obliczenie ich ilości i dostosowanie.

ODPOWIEDŹ:

W Opisie przedmiotu zamówienia dla obiektów objętych zadaniem 2, wskazano zarówno terminy jak i przedział godzin w ciągu doby, w których usługa ma być świadczona.

PYTANIE:

Czy konwojowanie wartości pieniężnych w zadaniu nr 1 z pływalni Rataje i w zadaniu 2 z Kasprowicz zostało wliczone do łącznej sumy konwojów widocznych w zadaniu 3, czy konwoje te traktowane są jako osobna usługa, której wartość należy wliczyć do ceny ochrony tych obiektów?

ODPOWIEDŹ:

Tak, zostało wliczone do konwojów wskazanych z zadaniu 3.


Łukasz Miodziolko

Główny specjalista
ds. zamówień publicznych

Elżbieta Różowicz

Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji, ul. Spychalskiego 34, 61-553 Poznań tel. +48 61 835 79 00, fax +48 61 833 46 51 | sekretariat@posir.poznan.pl | www.posir.poznan.pl